Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 411/2023

Senhor Presidente,

Itanhaém, 18 de julho de 2023.

Em atenção aos termos do Requerimento n° 148, de 2023,
de autoria do ilustre Vereador Carlos Henrique Silvestre Garzon, junto ao presente
estou encaminhando a essa Colenda Casa de Leis as informações prestadas pelo
Departamento de Suprimentos, órgão da Secretaria de Administração.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

samente,

TIAGO ODRIG ES CE VANTES
Prefeito nic al

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

o3-11.)3

u,11434 m.)-
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA 1 ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO — DEP. DE SUPRIMENTOS

Memorando n2 166/2023 Data: 13/07/2023

Para: Secretaria de Relações Institucionais Dr. Renato Lancelotti

De: Departamento de Suprimentos Dr. Frank Willian Miranda Lima

Assunto: REQUERIMENTO N. 148 DE 2023 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM

Cumprimentando-o cordialmente e reportando-me ao Requerimento n° 148 de

2023, de autoria do Nobre Edil Carlos Henrique Silvestre Garzon, o qual solicita ao

Executivo que sejam prestadas informações acerca dos atuais fornecedores do

Município de Itanhaém, passo a informar articuladamente que:

a-) Segue em anexo relação com o número total de empresas com sede na cidade,

inclusive suas razões sociais, que mantiveram cadastro como fornecedor junto à

Prefeitura Municipal de Itanhaém nos anos solicitados;

b-) Segue em anexo relação contendo o montante contratado pelo Município de

Itanhaém, com empresas que tenham sede na cidade, nos anos solicitados.

c-) Não há política de incentivo para fornecedores do município, vez que absolutamente

contrário à legislação vigente aplicável às licitações e contratos de fornecimento.

d-) Qualquer empresário da cidade ou fora dela, sem distinção de tratamento, que

pretenda fornecer à prefeitura do município, pode procurar a Secretaria de Relações do

Trabalho, onde será devidamente orientado.

e-) Absolutamente proibido pela Lei de Licitações, configurando-se inclusive crime,

qualquer favorecimento ou vantagem que vise comprometer o caráter competitivo do

procedimento licitatório, motivo pelo qual, não há a "lei de preferência" questionada pelo

nobre edil.

Avenida Washington Luiz , n° 75, Centro - Itanhaem - SP Tel: 3421-1600
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

PREFEITURA DE ITANHAÉM
ESTÂNCIA BALNEÁRIA 1 ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO — DEP. DE SUPRIMENTOS

Sendo o que havíamos a informar, ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,

FRAN WILLI N 1IRANDA LIMA

Diretor d Depar am nto de Suprimentos

Se retaria ministração

Avenida Washington Luiz, n°75, Centro -- Itanhaérn SP 1 Te!: 3421-1600
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

4 1- \ A

4rtecnologia

Período: 01/01/2021 à 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL ESTAN BALN ITANHAEM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
RELAÇÃO DE FORNECEDOR POR PERÍODO

21349 - 100 CHAMAS EXTINTORES LTDA ITANHAEM R Padre Theodoro Ratisbone, 204 (13) 3427-8880
18344 - A. MARTINS ELITE MOTOS ITANHAEM RUA HENRIQUE JULIO DE LIMA,132 - LOJA 01 (13)9113-0620

29378 - A. P. DOS SANTOS ITANHAEM R FRANCISCO DE ARAUJO FILHO 275 34277984

27263 - ACESSELEV ELEVADORES LTDA ITANHAEM R ABEL FRANCISCO CANICAIS, 387

25215 - ADAPTCAR VEICULOS ESPECIAIS EIRELI - ME ITANHAEM AV. ESTADOS UNIDOS, 2400 13-2191-0475
29332 - AGNALDO ALVES DA SILVA 26231312879 ITANHAEM R JOSE MARQUES, 606

25190 - ALEXANDRE VISCARDI DE SOUZA EIRELI ME ITAN HAEM RUA ALIPIO SIMOES, 66 13997734441

23207 - ALFA LUX ASSISTENCIA FUNERAL LTDA ME ITAN HAEM EXPEDICIONÁRIO POTENA 12

9931 - ALFER CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP ITANHAEM R. OLIMPIA ESQ, AVENIDA RUI BARBOSA, N 387 SALA 07 3422-3240

30531 - ALICIA F,7.5.50 RODRIGUEZ 59576219868 ITANHAEM R PERUIBE, 341, SALA 12

30113 - ALUMI ART ITANHAEM RUA PADRE AFONSO MARIA RATISBONE 4010 34226601

21594 - AMX COMERCIO E SERVICO - EIRELI - ME ITANHAEM AV MARGINAL, 2003 SALA 1 3422-1044

18927 - ANDRE LUIZ DOS SANTOS AZEVEDO REGISTRO ME ITANHAEM AVENIDA SÃO PAULO, N° 388 (13)3426-3253

18466 - ASS.DOSPROD.RURAIS DAMICROBACIAHIDRO.D0 RIO BRANCO ITANHAEM EST. CORONEL MANOEL JOAQUIM BRANCO KM 21 (13)8144-0207
22962 - AUREO BACELAR DA SILVA 25524228889 ITANHAEM RUA MANOEL JOAQUIM DO NASCIMENTO 581 99727-2830

9963 - AUTO PEÇAS DIMAR DE ITANHAÉM LTDA ITANHAEM RUA ALBERTO SIMÕES,943 3427-5651
225 - AUTO PEÇAS E MECANICA 3G LTDA ITANHAEM AV MARGINAL, 1127 (13) 3422-5630
19887 - AUTO POSTO BELAS ARTES LTDA - EPP ITAN HAEM AV TRINTA E UM DE MARCO, 736 3426-8911

9732 - BAILON UNIDADE 4 PNEUS PEÇAS E SERV AUTO ITAN HAEM AV MARGINAL S/N QUADRA 9 LOTES 9 E 10 3426-6006

24655 - BARBOZA DROGARIA LTDA - ME ITAN HAEM ESTRADA GENTIL PEREZ, 2.186 13-3426-2961

30316 - C R - SERVICOS E CONSULTORIA EM ENGENHARIA CIVIL LTDA. ITANHAEM AV RUI BARBOSA 372 (13) 3422-2809/

23082 - C. A. DE OLIVEIRA - ME ITANHAEM R NIVALDO OLIVEIRA, 30 3422-5630
9925 - C.S.N.W. COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ITANHAEM AV. PERUIBE, 505 3422-4633
24608 - CAIQUE CAPELARI DE VILLA ITANHAEM R GUARANI, 596 (11)99646-4116
2977 - CASA GRANDE DE ITANHAEM COM MAT P/ CONST EIRELI ITANHAEM AVENIDA MARGINAL, 917, 3422-3621

11102 - CASA SÃO JORGE ARTIGOS PARA CAÇA E PESCA LTDA ITANHAEM AV. WASHINGTON LUIZ, 50 (13)3422-5142
179 - CASARÃO DE ITANHAÉM MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO EIRELI - EPP ITANHAEM AV MARGINAL, 2467 3426-1161

657 - CASAS BAHIA COMERCIAL LTDA. ITANHAEM RUA CESARIO BASTOS, 128 (13)34271636

30748 - CELIA REGINA PEREIRA TEIXEIRA 00192930893 ITAN HAEM 10 R RUA JOAO PAULO SEGUNDO, 194, CASA

24471 - CELMAR AUTOMOVEIS LTDA ITAN HAEM RUA VALDEMIR BILLER BRANDÃO 828 3421-4200
13413 - CIA BRAS DE DISTRIBUIÇÃO ITAN HAEM AV. RUI BARBOSA, 763 3422-2815
18001 - °CABRAL PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO DE MATERI ITANHAEM R ALBERTO SIMOES 3426-1039

30647 - CLAUDETE MAZETTO 46471618620 ITANHAEM R DOM JOSE VARANI, 2330

18937 - CLAYTON LOPES SILVA - ME ITANHAEM RUA PADRE TEODORO RATISBONE, 5045 - LOJA 1 13-3427-2369
28618 - CLEONIR DE FATIMA RODRIGUES ITANHAEM AVENIDA JOAO BATISTA LEAL 599 LOJA 2 13996928361
30132 - COAM SERRALHERIA EIRELI ITANHAEM R PADRE THEODORO RATISBONE 669 (13) 3422-1193
6347 - COMANDAÍ ENGENHARIA E COMÉCIO EIRELI ITANHAÉM AVENIDA VICENTE DE CARVALHO No 350 3426-2531

332 - COMERCIAL IDEAL ALUMÍNIO LTDA.-EPP ITANHAÉM AV. MARGINAL RODOVIA, 2205 3427-1015 Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-24T15:15:46-0300